
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Ondřej Podeszwa
Identifikační číslo studenta: 34408592

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Církevní a obecné dějiny - Ph.D.
ID studia: 597277

Název práce: Koncept hrdinství jako odraz hodnotových principů společnosti
Pracoviště práce: Katedra církevních dějin a literární historie (26-KCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.
Oponent(i): doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.

doc. PhDr. Jan Mervart, Ph.D.
Datum obhajoby: 31.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Doktorand představil svou disertační práce s připravenou prezentací
(rozdělní práce, metodologický přístup a závěry).
Doc. Mervart shrnul svůj kritický posudek. Nedostatečnost vidí v
nepřehlednosti práce, chybějící mnohé zdroje, neodůvodněný výběr
historického písemného materiálu. Vše do diskuse a obhajoby.
Doc. Šebek se v mnohém shoduje s kol. Mervartem. Kladem je
pochopení konceptu hrdinství a interdisciplinarita. Zvoleno příliš
rozsáhlé časové období, mohlo jít o kratší časový úsek. V posudku
uvedeny konkrétní připomínky, které by stálo za to ještě rozpracovat.
Práce není koncepční.
Doktorand se vyjádřil k posudkům se snahou vysvětlit nedostatky.
Uvedl, jak velký měl rozsah zdrojů, ze kterých posléze vybíral v
práci uvedenou literaturu. Autor disertace předpokládá další rozvoj
textu a částí dosaženého výzkumu.
Otevřela se diskuse s komisí, kdy byly nadále diskutovány
připomínky z posudků.
V uzavřené části zkoušky komise diskutovala určité limity dané
práce a na druhou stranu její přínos pro další bádání.
Celkový výsledek neprospěl.

1 205147 - Mgr. Ondřej Podeszwa



Výsledek obhajoby: neprospěl/a (N)

Předseda komise: Kubín Petr, prof. PhDr., Ph.D., Th.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: Petráček Tomáš, prof. PhDr., Ph.D., Th.D.
(přítomen)

............................

 Šmíd Marek, doc. PhDr. ThLic., Ph.D. et
Ph.D. (přítomen)

............................

 Šebek Jaroslav, doc. Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Mervart Jan, doc. PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 205147 - Mgr. Ondřej Podeszwa


